ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
с. Улёты  __________ 2018 года
        Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальскоо края, в лице главы муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края Савина Сергея Павловича,  действующего на основании Устава муниципального района «Улётовский район» Забайкальскоо края и  прав по должности, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и гр. _____________________________, паспорт: _____ № __________ выдан_______________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе»  на основании прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района “Улётовский район на 2017 год, утвержденного  Решением Совета муниципального района  «Улётовский район» Забайкальского края №104 от 27.04.2018, заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
          1.1.В соответствии с условиями Протокола о результатах аукциона по продаже муниципального имущества Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить недвижимое имущество-       ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: Par35]1.2.Нежилое здание принадлежит Продавцу на праве собственности. Право собственности продавца зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним за №_____________________ от ______________г.
1.3.Земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности. Право собственности продавца зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним за №_____________________ от ______________г.
 1.4.Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Недвижимое имущество не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Недвижимого имущества, передаваемого по настоящему Договору, составляет ________________ рублей без НДС.
2.2. Цена Недвижимого имущества, указанная в п. 2.1 настоящего Договора, уплачивается Покупателем в следующем порядке:
[bookmark: Par46]2.2.1.Предварительная оплата  задатка в размере __________________________________________ рублей произведена до даты заключения настоящего Договора.
2.2.2. Оставшаяся часть цены Недвижимого имущества в размере ___________рублей уплачивается Покупателем не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли –продажи.
[bookmark: Par48]         2.3. Уплата цены Недвижимого имущества производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца,
УФК по Забайкальскому краю (Комитет по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края)  р/с 40101810200000010001  л /с 04913001450
Отделение Чита г.Чита  БИК 047601001
ИНН 7522001577   КПП 752201001 ОКТМО 76646000
КБК -  90211402053050000410
 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»
Назначение платежа – оплата по  договору  купли-продажи нежилого здания с земельным участком  №__ от_______.
3. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО
         3.1.Передача имущества и оформление права собственности на имущество осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества Покупателем.
         3.2. Настоящий договор является заключенным с момента подписания его сторонами.
3.3. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Недвижимое имущество возлагаются на Покупателя.
3.4. Право собственности на Недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю Недвижимое имущество в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4.1.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество.
4.1.3. Предоставить Покупателю все сведения и информацию, связанные с передаваемым Недвижимым имуществом.
4.2. Покупатель обязан:
[bookmark: Par67]         4.2.1.Принять Недвижимое имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
4.2.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество.
4.2.3. Уплатить цену Недвижимого имущества в сроки и порядке, предусмотренных настоящим Договором.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
          5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Забайкальского края в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.
          7.2. Настоящий  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
         7.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для Продавца, Покупателя, а также органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
         7.5. Ни одна из Сторон не может ни прямо, ни косвенно передавать, уступать или делегировать свои права или обязанности по настоящему договору третьим лицам как полностью, так и частично.
        7.6. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только после подписания обеими Сторонами.

ПОДПИСИ СТОРОН:

От имени                                                                                            От имени
    Продавца:                                                                                             Покупателя:

    Савин Сергей Павлович                                                                     _________________________

    _____________/____________/                                                          _____________/____________/
      (подпись)     (Ф.И.О.)                                                                                       (подпись)     (Ф.И.О.)
    М.П.                                                                                                       М.П.

[bookmark: _GoBack]